государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза Д.П. Левина

городского округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2025 г.                                                                                 № 843-ОД

О создании отряда юных помощников инспекторов движения (ЮПИД)

в СП «Детский сад № 62» ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань

 на 2025-2026 учебный год

В связи со значимостью проведения профилактической работы детском саду по

предупреждению дорожно-транспортных правонарушений, формирования у детей

углубленных знаний правил дорожного движения через вовлечение в число активных

пропагандистов законопослушного поведения на улицах и дорогах, в соответствии с

распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 24.04.2024 №

507-р «О дополнительных мерах по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма и развитию сети отрядов юных инспекторов движения в образовательных

организациях Самарской области»

приказываю:

1.Создать отряд юных помощников инспекторов движения (ЮПИД) «Светофорчики» в

подготовительной к школе группе №1 СП «Детский сад № 62» ГБОУ СОШ № 4 г.о.

Сызрань. Назначить руководителем отряда ЮПИД «Светофорчики» Багрову

Екатерину Валериевну, воспитателя СП «Детский сад № 62» ГБОУ СОШ №4 г.о.

Сызрань

2.Создать отряд юных помощников инспекторов движения (ЮПИД) «Зеленый огонек»

в подготовительной к школе группе №2 СП «Детский сад № 62» ГБОУ СОШ № 4 г.о.

Сызрань. Назначить руководителем отряда ЮПИД «Зеленый огонек» Мосейкову

Викторию Александровну, воспитателя СП «Детский сад № 62» ГБОУ СОШ №4 г.о.

Сызрань.

3.Утвердить Положение об отряде юных помощников инспекторов движения (ЮПИД)

СП «Детский сад № 62» ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань

4.Утвердить план работы отрядов ЮПИД «Светофорчики» и «Зеленый огонек» СП

«Детский сад № 62» ГБОУ СОШ №4 г.о. Сызрань на 2025-2026 учебный год

5.Назначить ответственным лицом, курирующим работу отрядов ЮПИД, методиста

СП «Детский сад № 62» ГБОУ СОШ №4 г.о. Сызрань Бадееву Татьяну Леонидовну

6.Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя СП «Детский сад

№ 62» ГБОУ СОШ №4 г.о. Сызрань Куликову Татьяну Михайловну.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №4 г.о. Сызрань                                                             С.Ю.Титова

Приложение к приказу № 843-ОД от 02.09.2025 г. О создании отряда юных

помощников инспекторов движения (ЮПИД)

в СП «Детский сад № 62» ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань

 на 2025-2026 учебный год

Список воспитанников - членов отряда ЮПИД «Светофорчики»

подготовительной к школе группы №1:

1. Янина Ева

2. Тряшина София

3. Орехов Максим

4. Грунин Илья

5. Забашта Михаил

Список воспитанников - членов отряда ЮПИД «Зеленый огонек»

подготовительной к школе группы №2:

1. Фирсова Арина

2. Левашова Вероника

3. Катков Михаил

4. Буркина Софья

5. Голикова София

		2025-09-24T22:49:49+0400
	00cdc534f97ead7afb
	Титова Светлана Юрьевна